ESTADO DO MARANHÃO
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO
                 FONE: (99) 3586-1117
               RIBAMAR FIQUENE - MA

PORTARIA Nº 212/2023 - GAB

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
NOVOS MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DO CACS-FUNDEB, DE
RIBAMAR FIQUENE – MA”

O Exmo. Sr. Cociflan Silva do Amarante, Prefeito Municipal de Ribamar
Fiquene – MA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei,
nomeia os membros do Conselho do CACS – FUNDEB.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do
Senhor Presidente para compor o Conselho Municipal CACS – FUNDEB - Fundo
de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais da Educação-Conselho do FUNDEB; para um mandato de 4 (quatro)
anos, conforme art. 34. § 9º da lei federal 14113/2020.

• PRESIDENTE: Lucivaldo Araújo de Lima
• VICE-PRESIDENTE: Maria Núbia Altino Cruz

I) Um representante do Conselho Municipal de Educação.

• TITULAR: Gilmara Bandeira Rocha Mota
• CPF: 836.004.933-53

• SUPLENTE: Raquel Wanderley Sousa
• CPF: 025.893.793-90

II) Um representante do Conselho Tutelar;

                                                          ESTADO DO MARANHÃO
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO
                 FONE: (99) 3586-1117
               RIBAMAR FIQUENE - MA

• TITULAR: : Lucivaldo Araújo de Lima
• CPF: 930.667.323-04

• SUPLENTE: Rafael Silva Sousa
• CPF: 012.099.073-30

III)  Um representante dos Diretores das Escolas Públicas.

• TITULAR: Maria Núbia Altino Cruz
• CPF: 720.419.433-00

• SUPLENTE: Francisca Valdira Araújo dos Santos
• CPF: 890.647.043-68

IV) Dois representantes de Estudantes da Educação Básica Pública.

• TITULAR: Keila Costa e Sousa
• CPF: 607.331.193-10

• SUPLENTE: Wadylla Correia dos Santos
• CPF: 638.484.363-37

• TITULAR: Ilza José de Souza Matos
• CPF: 034.259.523-74

• SUPLENTE: Kayk Theves Nogueira Lima
• CPF: 615.898.653-40

V) Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública.

• TITULAR: Lindomar Pereira de Sousa
• CPF: 005.937.683-02

                                                          ESTADO DO MARANHÃO
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO
                 FONE: (99) 3586-1117
               RIBAMAR FIQUENE - MA

• SUPLENTE: Paula Caroline Rafael Nascimento de Sousa
• CPF: 602.448.403-85

• TITULAR: Lucilene dos Santos Morais
• CPF: 002.178.613-50

• SUPLENTE: Aline Assunção Araúja
• CPF: 039.992.853-70

VI) Um representante do Poder Executivo Municipal.

• TITULAR: Marcelo Rodrigues Cardoso
• CPF:062.813.973-04

• SUPLENTE: Daniel Monteiro Barbosa
• CPF: 615.788.673-04

VII) Representante do Poder Executivo Municipal (Secretaria Municipal

de Educação).

• TITULAR: Inaldo Gomes da Silva
• CPF: 641.807.513-72

• SUPLENTE: Carlos Augusto dos Santos Madeira
• CPF: 403.151.263-53

VIII) Um representante de Professores da Educação Básica Pública.

• TITULAR: Ivoneide Feitosa Pereira
• CPF: 751.610.283-00

                                                          ESTADO DO MARANHÃO
                                                           PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

                                                                                 CNPJ: 01.598.547/0001-01

              AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO
                 FONE: (99) 3586-1117
               RIBAMAR FIQUENE - MA

• SUPLENTE: Edvan Carneiro de Araújo
• CPF: 522.472.873-87

IX) Um representante dos Servidores Técnico Administrativo das

Escolas Básicas Públicas.

• TITULAR: Elmizina Santos da Solidade
• CPF: 412.996.393-72

• SUPLENTE: Liliane Maria Oliveira de Carvalho Nascimento
• CPF: 562.151.263-49

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Publique-se, Cumpra-se e Registra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE,
Estado do Maranhão, aos 10 (dez) dias do mês 01 (janeiro) de 2023 (dois mil e vinte
e três).

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE
Prefeito Municipal